
Kirkebladene i Danmark

Kirke&Sogn
Brorstrup-Ravnkilde sogne 
– en del af Nørlunds PastoratSE
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Hjertelig tillykke!

BRORSTRUP-RAVNKILDE
PASTORAT:

Menighedsrådets officielle mail:
8279@sogn.dk

Skriver man til den, vil den altid  
blive læst af menighedsrådet.

Menighedsrådet har også en fortrolig  
postkasse, dersom man vil sende  

personfølsomme oplysninger til rådet:
8279fortrolig@sogn.dk

MENIGHEDSRÅD:
Se konstitueringen 
på hjemmesiden:

www.brorstrup-ravnkilde-kirke.dk

Provst og sognepræst:
Kristine Jersin

Mosbæks Allé 20, 9539 Støvring
Tlf. 98569055
krje@km.dk

Graver v. begge kirker:
Lene Knudsen Svenstrup

Smorupvej 38, 9610 Nørager
tlf.: 29 43 71 80

graver@brorstrup-ravnkilde.dk

Organist, begge kirker:
Karl Alfred Petersen

Skolegade 2, Ravnkilde
tlf.: 98 56 91 28

Kirkesanger, begge kirker:
Camilla Hyttel

Hobrovej 81, Tjele
tlf.: 40 73 38 76

Konstitueret sognepræst:
Marianne Nielsen

Jyllandsgade 29, Haverslev, 
9610 Nørager

tlf.: 61 42 76 28
mn@km.dk

Sekretær:
Ved attester og navneændringer

Helena Schmidt 
tlf.: 24 84 55 82
hmms@km.dk

SIDEN SIDST
KONFIRMATION I BRORSTRUP KIRKE D. 30. APRIL KL. 10.30

Andreas Brusgaard Dahl, Caroline Buus Jørgensen, Henry Møller Rask, 
Konrad Møller Rask, Caroline Marie Munch Vase

KONFIRMATION I RAVNKILDE KIRKE D. 7. MAJ KL. 10.30

 Milas Peter Hald, Kathrine Sjælland Langgaard, Luca Hejlesen Lundsgaard
Tobias Clifford Nielsen, Madeline Randers, Silas Rousing
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Så er der ikke så længe til, at vi begynder med konfir-
mandundervisningen, og igen i år, kommer det til at 
foregå i Sognets Hus i Haverslev, Jyllandsgade 29. Her 
skal konfirmanderne fra Brorstrup og Ravnkilde sogne 
gå sammen med konfirmanderne fra Haverslev og 
Aarestrup sogne på et stort hold. 

Undervisningen begynder onsdag d. 13. sept. kl. 
13.30-15.00, og kommer til at foregå de fleste onsdag 
eftermiddage. Vi præster glæder os rigtig meget til 
at møde de kommende konfirmander!  Vi vil være to 
præster om undervisningen, både Brorstrup-Ravnkil-
des præst og Haverslev-Aarestrups præst. 

Vi har planlagt to hele dage, hvor de unge mennesker 
har fri fra skole, og vi skal være sammen med de andre, 
de går i klasse med fra Sortebakkeskolen. 

Den ene dag skal vi have en hel dag med konfigospel 
med Rune Herholdt – og vi kan love jer, at det bliver 
godt, og at I kommer til at grine! Den anden hele dag 
skal vi på udflugt med bus, og det bliver spændende. 
Bare vent og se! 

Har du endnu ikke tilmeldt dit barn til konfirmations-
forberedelse og konfirmation, kan du stadig nå det. 
Klik ind på kirkernes hjemmeside: www.brorstrup-
ravnkilde-kirke.dk, eller på kirkernes Facebook side og 
klik på linket: Konfirmandtilmelding. Begge forældre 
skal signere med deres MitID. Hvis det giver proble-
mer, kan du kontakte præsterne.

KONFIRMANDER

Der er forældremøde  
tirs. d. 5. september 
kl. 17.00 i Sognets 
Hus i Haverslev.
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Krea-café 
 Første møde tirsdag d. 26. september kl. 10.00 
på Ravnkilde Skole

Planerne er kun i deres vorden i øjeblikket, 
men ud over familiegudstjenester så håber 
vi også på at kunne samle opbakning til en 
kreativ café, som kan mødes en hverdag i 
dagtimerne – og måske der også er nogen, 
der har lyst til at kaste sig over nogen værk-
stedsaktiviteter? Så kort sagt: aktiviteter og 
hygge for alle, både kvinder og mænd. Vi har 
planlagt det første møde og vil stå klar med 
kaffen. Så mød op med dine idéer – så ser 
vi, hvad det kan blive til! Du behøver ikke at 
være ferm på hænderne for at være med. 
Det kan være, at du bare gerne vil deltage i 
snakken og hygge sammen med de andre 
omkring formiddagskaffen. Det skal der også 
være plads til!

KIRKEN HOLDER 
FLYTTEDAG
Nej, vi flytter ikke kirkerne 

– de ligger, hvor de altid har gjort! Men i forbindelse 
med oprettelsen af Ravnkilde Børneunivers har me-
nighedsrådet fået mulighed for at få nogle af skolens 
lokaler stillet til rådighed til kirkelige aktiviteter. 

Det glæder vi os rigtigt meget over. Og vi håber på, at 
vi på den måde kan bidrage til et levende lokalt fælles-
skab for alle aldre samtidigt med, at vi får mulighed for 
at kaste os ud i helt nye aktiviteter.

AKTIVITETER FOR 
BØRNEFAMILIER.

Når man på den måde ”løber på hinanden” i det dag-
lige, så opstår snakkene og idéerne helt af sig selv. Og 
allerede nu har vi mange planer om samarbejde med 
skole og børnehave omkring fejring af højtider for bør-
nene og deres familier. Det kommer I til at høre meget 
mere om i løbet af efteråret.
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MENIGHEDSMØDE
Onsdag d. 13. september kl. 19.00

Alle interesserede indbydes til en aften om kirkelivet i 
Ravnkilde og Brorstrup. På mødet vil menighedsrådet 
fortælle om dets arbejde i det forgangne år og løfte 
sløret for planerne for det kommende år. Der vil også 
være rig mulighed for fælles drøftelser om kirkerne og 
de kirkelige aktiviteter hos os. Så mød op og vær med 
til at præge retningen for kirkens aktiviteter her hos os!
Aftenen indledes med en andagt i Ravnkilde Kirke. 
Herefter er der kaffebord og møde i Ravnkilde Forsam-
lingshus.

Dagsorden: 

1. Formandens beretning for det forgange år

2. Menighedsrådets planer for det kommende år

3. Gennemgang af regnskabet for 2022

4. Forslag, idéer og ønsker

5. Eventuelt

HØSTGUDSTJENESTER
Ravnkilde Kirke søndag d. 17. september kl. 10.30

Ved gudstjenesten deltager børn fra Ravnkilde Børne-
univers og efter gudstjenesten er både store og små 
velkomne til høstfrokost på skolen, hvor menigheds-
rådet er vært.

Brorstrup Kirke søndag d. 24. september kl. 10.30

Bemærk at gudstjenesten i år er om formiddagen!
Traditionen tro pynter HAME-gruppen kirken denne 
dag. Og efter gudstjenesten er alle velkomne til høst-
frokost i Mejlby Borger- og Kulturhus. Her vil den 
smukke pynt blive auktioneret bort. Indtægten går 
naturligvis til spejderne.
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Dette efterår indbyder vi igen til skumringstime – en hyggelig eftermiddag med sang, fortælling, kaffe og snak. Skum-
ringstimerne foregår i musiklokalet på Ravnkilde Skole. Alle er meget velkomne. 

SKUMRINGSTIME

v/tidl. sognepræst, nu forfatter og foredragsholder Ole Juul, Hadsten 

Ole Juul, tidl. sognepræst i Ødum-Hadbjerg pastorat, vil i 
sit foredrag ”At være fortalt ” give et indblik i, hvordan 
skæbner, han har mødt – dels i ”levende live” dels 
i litteraturen og på film - bliver til fortællinger 
om det liv, vi har fælles, og om hvilken styrke 
det er, at være fortalt ind i en fortælling, dels 
den store fortælling, bibelhistorien, ver-
denshistorien og Danmarkshistorien dels 
den lille fortælling, slægtens, familiens 
og venskabets.

SØNDAG D. 10. NOVEMBER KL. 14.30 – 16.30

”AT VÆRE FORTALT” 
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v/ Jens Frydendahl, tidl. Skovfoged, skoleleder, naturvejleder og forfatter

”Juhuuuuu! Jeg er kommet tilbage!” 

sang ulven på Jyllands sletter. 

straks hørtes jammer og klage 

fra piger med røde hætter.

Bedstemødre med kyser 

og jæg’re med fjer i hatten 

ligger under dynen og gyser 

og klaprer med tænder om natten.

Tror man på eventyret, 

hvor ulven slår piger ihjel, 

bør man nok se at få styret 

den rædsel, der bor i én selv!

Historien om ulven fra tidernes morgen til den igen dukkede op hos os i 2012. Skal man være 
bange for den stygge ulv, eller glæde sig over at den er vendt tilbage? Hvad gør man, hvis man 
møder en levende ulv på sin skovtur? Hvordan går det lige for tiden med den danske ulvebe-
stand?

Der er nok at tage fat på - og diskutere!

SØNDAG D. 19. NOVEMBER KL. 14.30 – 16.30

”ULVEN KOMMER” 
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SØNDAG 
5. NOVEMBER
 

Brorstrup kirke: Kl. 15.00

Ravnkilde kirke: Kl. 16.30

Alle Helgens Dag

Vi holder igen i år særlige gudstjenester søndag d. 5. novem-
ber, hvor vi vil mindes de mennesker, vi har mistet i årets løb.

I Brorstrup er det kl. 15.00 og i Ravnkilde kl. 16.30.
Alle, der har anmeldt et dødsfald, vil få et brev med po-
sten med invitation til at deltage i gudstjenesterne, men 
alle er naturligvis velkomne. 
Til gudstjenesterne vil navnene på dem, der er døde i 
vores sogne og/eller begravet eller bisat fra vores kirker 
i det sidste år, blive læst op, og der vil blive tændt lys for 
hver enkelt. Ved gudstjenesten denne dag vil vi høre og 
synge om det kristne håb, der rækker ud over døden og 
ind i evigheden med Gud i lyset.

Hvad er det,
der fylder mit hjerte med stilhed,

hvad er det der sker?
Hvad er det, der fylder mit øje med stilhed,

hvad er det, du ser?
Hvad er det, der fører på kirkegårdsgangen

de langsomme fodtrin til
kirken og sangen.

Det er Allehelgen,
den dag hvor vi mindes

de døde, som trods
de trusler, den smerte,
det mørke som findes,

blev livslys for os.
Den dag, hvor vi standser vor

køben og sælgen
og mindes de døde, det er Allehelgen.

Salme af Hans Anker Jørgensen, 2000
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Hvem var han egentlig - Ham Benny?

Den venlige stille mand med de blå øjne sidder ved 
klaveret. Underholder som barpianist … mens han 
drømmer om…? Hvad drømte Benny om? Hvordan 
begyndte den lange musikalske og poetiske rejse? 
 
…måske begyndte det den dag, der flyttede et 
klaver ind hos den lille Benny,  der voksede op i en 
arbejderfamilie under trange kår? 

Tonerne og ordene tog fat om hans sind, og han 
vekslede dem …til digte, melodier, sange og bøger 
for både børn og voksne. Han kunne være mild og 
vild men først og fremmest gavmild  med sit poeti-
ske, snoede og musiske sind.

Dette foredrag ved Tina Buchholtz vil være en musi-
kalsk rejse gennem blot nogle af Benny Andersens 
meritter, sange og digte med fortællinger, oplæs-
ning, musik og fællessang.

Søndag d. 8. oktober kl. 16.00 i Brorstrup Kirke

Der er lagt op til en nostalgisk eftermiddag, når DY-
VEKE d. 8/10 kl. 16.00 giver koncert i Brorstrup Kirke. 
Gruppen har nemlig specialiseret sig i gamle danske 
film- og revysange fra 20-erne, 30-erne og 40-erne. 
Adskillige koncerter rundt omkring i landet har vist, at 
musikken ikke kun taler til et ældre publikum, men til 
flere aldersgrupper. 

Samtidigt har de mange koncerter givet en stor erfaring, 
der er med til at sikre en musikalsk, nostalgisk og hyggelig 
oplevelse.

DYVEKE består af Torben Warncke på ukulele, guitar, melodica og sang samt Henrik Prip Eriksen på gui-
tar, kazoo og sang. Denne eftermiddag er duoen udvidet til trio med kontrabassisten Olav Gudnason

Koncert med Dyveke

Den musikalske ål
- Benny Andersen
Søndag d. 12. november kl. 14.30 i Ravnkilde Forsamlingshus
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Som et led i Rebild Provstis række af sommerkoncerter 
spillede Kai Steensgaard søndag d. 6. august koncert i 
Ravnkilde Kirke. Godt et halvt hundrede mennesker var 
mødt op til en utrolig spændende og smuk koncert, der 
både bød på marimba spil og klokkeklang og såmænd 
også trommerytmer.

EN DEJLIG SOMMERAFTEN 
I RAVNKILDE KIRKE

Torsdag d. 8. juni kl. 8.45 på den dejligste sommermorgen sum-
mede Ravnkilde Kirke af forventningsfulde børnestemmer. Det var 
børnene fra Ravnkilde Skole, der sang morgensang med byen. 

Både forældre og bedsteforældre og børnehavebørn hørte børnene 
synge og sang selv med. Bagefter gik alle i den dejlige morgensol over 
på Ravnkilde Skole, hvor menighedsrådet stod klar med kaffe og juice 
og rundstykker. 

Morgensang i Ravnkilde
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DATO SØNDAGENS NAVN BRORSTRUP RAVNKILDE

3. september 13. s. e. Trinitatis 10.30 MN ingen

10. september 14. s. e. Trinitatis ingen 10.30 KJ

17. september 15. s. e. Trinitatis ingen 10.30 Høstgudstjeneste KJ

24. september 16. s. e. Trinitatis 10.30 Høstgudstjeneste KJ ingen

1. oktober 17. s. e. Trinitatis ingen 9.00 MN

8. oktober 18. s. e. Trinitatis 10.30 MN ingen

15. oktober 19. s. e. Trinitatis ingen 10.30 MN

22. oktober 20. s. e. Trinitatis 9.00 KJ ingen

29. oktober 21. s. e. Trinitatis ingen 9.00 MN

5. november Alle helgens dag 15.00 KJ 16.30 KJ

12. november 23. s. e. Trinitatis 10.30 MN ingen

19. november 24. s. e. Trinitatis ingen 9.00 KJ

26. november Sidste s. i kirkeåret 9.00 MN ingen

3. december 1. s. i advent 10.30 KJ 14.30 KJ

GUDSTJENESTELISTE	 SEPTEMBER - NOVEMBER 2023

KJ: Kristine Jersin MN: Marianne Nielsen

Dåb i Ravnkilde og Brorstrup Kirker
Barnedåb foregår normalt under søndagens gudstjeneste. Men en gang i kvartalet vil der være 

mulighed for at vælge dåb ved en dåbsgudstjeneste, der ligger på en lørdag formiddag. Kontakt 
præsterne for at høre, hvornår der er dåbsgudstjeneste næste gang i jeres kirke.
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